

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 16/2024 ze dne 20.03.2024

Počet provedených kontrol a výše udělených sankcí vůči dopravci

Vyřizoval: Odbor školství a rozvoje

TEXT ODPOVĚDI

Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, obdržel dne 20.03.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace o počtu provedených kontrol, výši udělených sankcí včetně uvedení jejich důvodu, a to v souvislosti s plněním smlouvy se společností Transdev Slezsko a.s., o provozu MHD Karviná od 01.01.2024. Taktéž požadujete, na základě zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména informaci o důvodu výskytu nefunkčních vnitřních displejů a hlášení pro cestující v autobusech po dobu déle než měsíc.

Po prošetření předmětné žádosti Vám k jednotlivým bodům sdělujeme následující:

1. V měsíci lednu 2024 byla u vozidel zajišťujících městskou autobusovou dopravu v Karviné (dále jen „MAD Karviná“) provedena dne 16. a 31.01.2024 fyzická kontrola zaměřená na porušení technických a provozních standardů (dále jen „TPS“). Byly zjištěny závady - na LCD panelu se nezobrazují návaznosti, nefunkční wifi připojení, uvnitř vozidla chybí evidenční číslo vozu apod.

Za tato pochybení byla dopravci uložena sankce ve výši 6 000,- Kč. Současně bylo v deseti případech zjištěno (nepřetržitý monitoring pohybu všech vozidel pomocí provozního dispečinku společnosti Koordinátor ODIS, s.r.o.) porušení standardu dopravních výkonů - zpoždění větší než 5 minut a do 30 minut, za která byla dopravci uložena sankce ve výši 10 000,- Kč. Taktéž byla uložena sankce ve výši 1000,- Kč, a to za porušení standardu odbavení cestujících, kdy dne 31.01.2024 řidič nevydal cestujícímu jízdenku.

2. V měsíci únoru 2024 byla u vozidel zajišťujících MAD Karviná zjištěna ve 13 případech porušení TPS, a to porušení standardu dopravních výkonů - zpoždění větší než 5 minut a do 30 minut, za která byla dopravci uložena celková sankce ve výši 13 000,- Kč.

3. Veškeré závady, zjištěné během měsíce ledna byly dopravcem neprodleně odstraněny. V minulých dnech byla provedena kontrola funkčnosti informačního systému na všech vozidlech provozovaných v systému MAD Karviná, kdy z 16 provozovaných vozidel byl zjištěn problém pouze u dvou vozidel. V případě obou vozů je problém s vnitřním LCD panelem (jeden je úplně mimo provoz a u druhého vozu je vada grafiky) a u jednoho z těchto vozů je navíc problém s hlášením zastávek. Vada na hlásiči zastávek bude odstraněna nejpozději v termínu do 28.03.2024. Co se týče LCD panelů, tak ty bude dopravce řešit s jejich dodavatelem, kdy bude požadovat neprodleně odstranění závad v rámci záručních oprav. U zbylých vozidel nebyl zjištěn problém s funkčností informačního systému.